
О структуре департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяй-

ства города 

В связи с организационно-штатными мероприятиями в мэрии города Ново-
сибирска, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить структуру департамента энергетики, жилищного и комму-
нального хозяйства города (приложение). 

2. Признать утратившими силу постановления мэрии города Новосибирска: 

от 06.07.2012 № 6707 «Об утверждении структуры и внесении изменений в 

штатное расписание департамента энергетики, жилищного и коммунального хо-

зяйства города, утверждении структур комитета жилищно-коммунального 

хозяйства мэрии города Новосибирска, комитета по энергетике мэрии города Но-

восибирска»; 

от 15.04.2016 № 1486 «О структуре департамента энергетики, жилищного и 

коммунального хозяйства города». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Сафиуллина Д. Э. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     24.03.2017  №        1217    

 



Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 24.03.2017 № 1217 

СТРУКТУРА 

департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

____________ 

 

Начальник департамента 

Отдел  

бухгалтерского учета,  

отчетности и контроля 

 
Финансово-экономический 

отдел 

 

 

 

 

 

Комитет  

по энергетике мэрии  

города Новосибирска 

 

 

 

 

 

 

 

Отдел  

охраны  

окружающей  

среды  

 

 

 

Заместитель  

начальника департамента  

Управление  

капитального ремонта  

жилищного фонда мэрии  

города Новосибирска  

Аналитический 

отдел 

 

 

 

 

 

 

Отдел  

реализации программы 

капитального ремонта 

 
Отдел мониторинга –  

контрактная служба 

 

 

 

 

Нормативно-правовой   

отдел 

 

 

 

 

Отдел  

теплоэнергетики  

и водоснабжения 

 
Отдел  

электроэнергетики  

и газоснабжения 

Организационно-

контрольный 

 отдел 

 

Комитет  

муниципальной  

жилищной инспекции  

мэрии города  

Новосибирска 

 

 

 

 

 

Отдел  

контроля за  

сохранностью  

муниципального 

 жилищного  

фонда 

 

 

Отдел  

контроля за  

организацией 

управления  

многоквартирными 

домами 

 

Отдел  

эксплуатации  

жилищного  

фонда 

Технический 

отдел  

Заместитель  

начальника департамента  

Производственно-

технический отдел 

 

 

 

 

 

Заместитель  

начальника управления  


